АДМИНИСТРАЦИЯ
УЛЯШКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«10» мая 2023 г.
№ 20

       х.Верхние  Грачики

Об утверждении реестра (перечня) муниципальных услуг предоставляемых Администрацией Уляшкинского  сельского поселения
 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и Уставом муниципального образования «Уляшкинское сельское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1.Утвердить реестр (перечень) муниципальных услуг предоставляемых Администрацией Уляшкинского сельского поселения (приложение).
       2.Признать утратившим силу постановление № 27/1 от 28.05.2021г. «Об утверждении реестра (перечня) муниципальных услуг предоставляемых Администрацией Уляшкинского  сельского поселения».
        3.Признать утратившим силу постановление № 13 от 20.12.2012г. «Об утверждении административных регламентов».
       4.Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
        5.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  Администрации
Уляшкинского сельского поселения                                              Н.С. Манохина

	Приложение

к постановлению Администрации

Уляшкинского  сельского поселения

от «10» мая  2023г. №20

Реестр (перечень) муниципальных услуг предоставляемых

Администрацией Уляшкинского  сельского поселения
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Исполнитель, предоставляющий муниципальную услугу

	1
	 «Предоставление информации об объектах учета из реестра муниципального имущества»
	Администрация Уляшкинского  сельского поселения

	2
	 «Заключение дополнительных соглашений к договорам аренды  муниципального имущества  (за исключением земельных участков)»
	Администрация Уляшкинского  сельского поселения

	3
	 «Присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов объектов адресации на территории муниципального образования Уляшкинского сельского поселения»
	Администрация Уляшкинского  сельского поселения

	4
	 «Расторжение договора аренды муниципального имущества (за исключением земельных участков)»
	Администрация Уляшкинского  сельского поселения

	5
	 «Выдача арендатору земельного участка согласия на залог права аренды земельного участка»
	Администрация Уляшкинского  сельского поселения

	6
	 «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности  в аренду без проведения торгов»
	Администрация Уляшкинского  сельского поселения

	7
	 «Заключение договоров аренды муниципального имущества (за исключением земельных  участков)  на новый срок»
	Администрация Уляшкинского  сельского поселения

	8
	 «Выдача актов обследования жилищно-бытовых условий Администрацией Уляшкинского сельского поселения»
	Администрация Уляшкинского  сельского поселения

	9
	 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами муниципального образования «Уляшкинское сельское поселение», посадки (взлета) на расположенные в границах муниципального образования «Уляшкинское сельское поселение» площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»
	Администрация Уляшкинского  сельского поселения

	10
	 «О внесении изменений в Постановление № 117 от  25.12.2015г. «Об утверждении Административного регламента Администрации Уляшкинского сельского поселения исполнения муниципальной услуги «Совершение отдельных видов нотариальных действий на территории Уляшкинского сельского поселения»»
	Администрация Уляшкинского  сельского поселения

	11
	 «Об утверждении Административного Регламента Администрации Уляшкинского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление архивных справок, архивных выписок, копий архивных документов, копий правовых актов администрации Уляшкинского сельского поселения»
	     Администрация Уляшкинского  сельского

поселения

	12
	 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача справок Администрацией Уляшкинского сельского поселения»

	Администрация Уляшкинского  сельского поселения